O Imparcial, quinta-feira, 30 de outubro de 2025 31

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO LEILÃO ELETRÔNICO 11/2025
EDITAL: 11/2025 MODALIDADE: Leilão OB-
JETO: alienação de áreas públicas ABERTU-
RA: às 09h00 do dia 26/11/2025 INFOR-
MAÇÕES: Prefeitura Mun. de Pres. Prudente,
Av. Cel. José Soares Marcondes, 1200, centro
TELEFONES: (18) 3902 4452, 3902 4440,
3902 4456 SITE: www. presidenteprudente.
sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 29 de outubro de 2025
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA - SP
“EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO”
TERMO DE CONTRATO Nº 193/2025 –
CONTRATANTE: Município de Mirante do
Paranapanema - SP – CONTRATADA: BMC
Materiais para Construção LTDA - EPP – OB-
JETO: Contratação emergencial de empre-
sa para CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA
NA ESCOLA MUNICIPAL RURAL ASSENTA-
MENTO SANTA CLARA pelo período de 12
(doze) meses – VIGÊNCIA: 26/09/2025 até
26/09/2026 – VALOR TOTAL: R$ 287.000,00
(duzentos e oitenta e sete mil reais) - DATA:
26.09.2025 – MODALIDADE: Concorrência
Eletrônica nº 004/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 26 de se-
tembro de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA - SP
“EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO”
TERMO DE CONTRATO Nº 192/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: BMC Mate-
riais para Construção LTDA - EPP – OBJETO:
Contratação emergencial de empresa para
CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA NA ES-
COLA MUNICIPAL RURAL ASSENTAMENTO
SÃO BENTO pelo período de 12 (doze) meses
– VIGÊNCIA: 26/09/2025 até 26/09/2026 –
VALOR TOTAL: R$ 292.800,00 (duzentos e
noventa e dois mil e oitocentos reais) - DATA:
26.09.2025 – MODALIDADE: Concorrência
Eletrônica nº 003/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 26 de se-
tembro de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessa-

dos que se encontra aberto no setor de Li-
citações, o processo licitatório de PREGÃO
na forma eletrônica Nº 069/2025 – do tipo
MENOR PREÇO – sistema registro de preço -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DI-
VERSOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. Data do
início da realização: 12/11/2025 – às 09:00
horas. Informações e edital completo, e-mail:
licitacao@rancharia.sp.gov.br – Depto. de
Licitação. Site: https://www.rancharia.sp.gov.
br/portal/editais/1
Rancharia, 29 de outubro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DA DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2025

– PREGÃO Nº 042/2025
O Prefeito do Município de Rancharia/SP, no
uso de suas atribuições legais, DETERMINOU
a aplicação de penalidade à empresa Seco
Ambiental Serviços E Pesquisas E Const.
LTDA, CNPJ Nº 33.614.013/0001-00, qual
seja, multa de 30% (trinta por cento) sobre o
valor da proposta considerada inexequível,
com base nas disposições do item 15 do edi-
tal, e, dos arts. 155 e 156 da Lei 14.133/21,
podendo recorrer da decisão no prazo de 15
(quinze) dias úiteis após a ciência da intima-
ção nos termos do artigo 166, caput, da lei
citada.
Rancharia/SP, 29 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔ-
NICO N° 057/2025 – ATAS DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 055A, 055B e 055C/2025.
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUI-
NÁRIOS PESADOS PARA O ATENDIMENTO
NA MANUTENÇÃO NA LIMPEZA PÚBLICA,
ESTRADAS E RODOVIAS DO MUNICIPIO
DE RANCHARIA PARA UM PERÍODO DE 12
MESES. CONTRATADAS: RANCHARIENSE
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME
CNPJ: 69.039.998/0001-34, o item 7, com
valor total do proponente em R$ 240.000,00;
PERES & SILVA SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ: 54.966.335/0001-98, o item 05, com
valor total do proponente em R$ 372.000,00;
FAVORETTO TRANSPORTES LTDA CNPJ:
59.294.323/0001-88, o item 08, com va-
lor total do proponente em R$ 468.000,00.
DATA DA ASSINATURA ATA: 14/10/2025 –
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – FUNDAMENTO
LEGAL: – Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 14 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
028/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 026/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO
DE EXAMES CARDIOLÓGICOS COM EMISSÃO
DE LAUDO TÉCNICO EM ATENDIMENTO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE DESTINADAS AOS PACIENTES LO-
CAIS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS
- POR UM PERÍODO DE 12 MESES.CONTRA-
TADA: MEDQUALIS - SERVICOS MEDICOS

LTDA CNPJ: 37.008.806/0001-36, o lote úni-
co, perfazendo valor total de R$ 87.534,90;
BUUM DE OFERTAS COMERCIO DE BRIN-
QUEDOS LTDA - CNPJ: 31.131.502/0001-
85, lote 03, perfazendo valor total de R$
82.994,70- DATA DA ASSINATURA ATA:
29/10/2025 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses –
FUNDAMENTO LEGAL: – Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 29 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TACIBA

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO nº 43/2025

A Prefeitura do Município de Taciba torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados,
que em 29 de outubro de 2025, foi ADJUDI-
CADO  e HOMOLOGADO pelo Prefeito Muni-
cipal, nos termos da Lei Federal 14.133/2021
o Pregão Eletrônico 43/2025, que tem por
objeto o “Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de brinquedos pedagógi-
cos e material esportivo, destinados a Rede
Pública Municipal de Ensino de Taciba/SP”,
pelo período de 12(doze) meses, em favor
da(s) empresa(s):
EMPRESA:  BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES
LTDA
CNPJ: 45.740.175/0001-73
VALOR TOTAL: R$ 6.048,40( Seis mil e qua-
renta e oito reais e quarenta centavos).
EMPRESA:   COMERCIAL USUAL LTDA -
14.050.075/0001-91
CNPJ:14.050.075/0001-91
VALOR TOTAL: R$ 5.480,00 ( cinco mil e qua-
trocentos e oitenta reais).
EMPRESA:    GAHEL DISTRIBUIDORA DE LI-

VROS E BRINQUEDOS
EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS LTDA -
CNPJ:42.081.361/0001-50
VALOR TOTAL: R$ 85.690,50 ( oitenta e cinco
mil e seiscentos e noventa reais e cinquenta
centavos).
EMPRESA: Mercantil Tomasetto ltda Me -
CNPJ:  10.437.744/0001-21
VALOR TOTAL: R$  10.720,00 ( dez mil e sete-
centos e vinte reais).
EMPRESA:  MYR COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA -
CNPJ: 46.449.285/0001-43
VALOR TOTAL: R$  16.070,00 ( desseseis  mil
e setenta reais).
EMPRESA:  OESTE TECH PRUDENTE LTDA -
CNPJ: 53.502.695/0001-76
VALOR TOTAL: R$  2.858,00 ( dois   mil e oito-
centos e cinquenta e oito reais).
EMPRESA:  ORTHOVIDA COMERCIO E PRO-
DUCAO INDUSTRIAL LTDA -
CNPJ: 55.690.054/0001-18
VALOR TOTAL: R$  2.815,00 ( dois   mil e oito-
centos e quinze reais).
Taciba, 29/10/2025 -

IZIDORO ARCESTI RICCI
Prefeito Municipal

D4Sign fffe3523-58e1-4764-9178-bda8b44183e1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 30 de outubro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 32

D4Sign fffe3523-58e1-4764-9178-bda8b44183e1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de October de 2025, 21:13:03

EDITAIS 30-10 pdf
Código do documento fffe3523-58e1-4764-9178-bda8b44183e1

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 Oct 2025, 21:11:07
Documento fffe3523-58e1-4764-9178-bda8b44183e1 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-10-29T21:11:07-03:00

29 Oct 2025, 21:12:06
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-10-29T21:12:06-03:00

29 Oct 2025, 21:12:45
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.120.219
(186.193.120.219.cabonnet.com.br porta: 41404). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-10-29T21:12:45-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5c9745a56a9f019dd20db4f73f636c570a40d66ecdc973f5d01d726b37db44f6
(SHA512):3cda17e4c57c583c6339b720f66d8b5ec179432b812a4b8f101c1d7b2690e9ea359aafc073c50d8e68885a302a4512068fc1dc7f2254c209fcbdb41a27f8c233

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de October de 2025, 21:13:03

		2025-10-29T21:13:11-0300